



اجرای طرح کاروزی

ساری– **خبرنگار کیهان**:
استاندار مازندران با اشاره به این که براساس برنامه ششم توسعه، سالانه باید در کشور ۹۵۰ هزار شغل جدید ایجاد شود، افزود: دستگاه‌های اجرایی باید سهم خود را براساس ظرفیت و سیاست‌های وزارتخانه متبوع در تحقق این برنامه در سال ۹۶ مشخص و اعلام کنند.

ربیع فالاح با اشاره به طرح کاروزی دانش‌آموختگان دانشگاهی جهت تقویت اشتغال گفت: برای مازندران در این طرح ۵ هزار و ۲۶۷ نفر سهمیه تعیین شده است.

وی افزود: در مازندران تاکنون ۱۵ هزار نفر در طرح کاروزی ثبت‌نام کردند که از این تعداد دانش‌آموخته دانشگاهی بالغ بر ۴ هزار و ۶۳۰ نفر مشمول این طرح شدند.

رئیس کار گروه اشتغال استان گفت: بسیج سازندگی بالغ بر ۳۵ میلیارد تومان تسهیلات برای ایجاد اشتغال خرد و خانگی در روستاهای مازندران در سال جاری اختصاص داده است.

رونمایی از تمبر بیر

* در آیینی از تمبر بیر مازندران در قالب‌شهر رونمایی شد. این آیین با حضور امامعلی حبیبی قهرمان کشتی جهان و المپیک معروف به بیر مازندران و با مشارکت ادارات کل حفاظت محیط زیست و پست مازندران در سالن همایش شهرداری قائم‌شهر برگزار شد.

در این مراسم کتی قلمی مقام اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران از وجود حیات وحش به عنوان تکمیل‌کننده حلقه‌های زیستی نام برد و امامعلی حبیبی قهرمان کشتی جهان و المپیک بیر مازندران را نماد قدرت و چابکی و وقار دانست که متأسفانه از حلقه طبیعت زیستی خارج و منقرض شده است.

این گزارش حاکی است نصیراحمدی مدیر آموزش و پژوهش اداره کل محیط زیست مازندران گفت قانون ممنوعیت شکار بیر مازندران متأسفانه پس از یک سال از انقراضش در ایران به تصویب رسید.

اختصاص ۴ میلیارد ریال اعتبار

شهرکد– خبرنگار کیهان:
استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: ۴ میلیارد ریال اعتبار استانی برای تکمیل و بهره‌برداری از ساختمان خوابگاه جدید چهارمحال و بختیاری از اختصاص پیدا کرد.

قاسم سلیمانی دشتکی تأکید کرد: برای احداث ساختمان خوابگاه جدید مجموعه شهدای آموزش و پرورش استان با ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی تاکنون ۱۲ میلیارد ریال هزینه شده است.

وی افزود: این خوابگاه با زیربنای دو هزار و ۵۴۰ متر مربع و ظرفیت ۲۴۰ تخت در قالب ۲۵ اتاق سوئیتی و در سه طبقه احداث می‌شود. سلیمانی دشتکی تصریح کرد: بهره‌برداری کامل از خوابگاه جدید مجموعه شهدای آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری ۱۶ میلیارد ریال اعتبار به منظور خرید تجهیزات نیاز دارد.

خطر تعطیلی تعاونی‌ها

تبریز– خبرنگار کیهان:
دبیر اجرایی خانه کارگر تبریز و نماینده تعاونی‌های مصرف کارگری آذربایجان شرقی نسبت به تعطیلی تعاونی‌های مصرف کشور در آینده هشدار داد.

کریم صادق‌زاده تبریزی گفت: اگر شرایط به همین منوال پیش برود، شاهد کاهش تعداد تعاونی‌های مصرف خواهیم بود.

وی افزود: هم اکنون نیز برخی تعاونی‌ها به دلیل شرایط و نیز کم‌کاری در حال تعطیل شدن هستند.

همچنین مدیر امور هماهنگی مراکز اتحادیه‌ای امکان گفت: تعاونی‌های مصرف به مالیت ارزش افزوده معترض‌اند و خواستار تعیین تکلیف روشن و مشخصی برای قانون فوق در ارتباط با بخش تعاون هستیم.

هزینه پروژه‌های کشاورزی

* برای اجرای ۵۰ پروژه کشاورزی در ۱۵ شهر آذربایجان شرقی ۸۳۷ میلیارد ریال اعتبار به مصرف رسید.

رئیس جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: طرح‌های فوق در تبریز، شبستر، اسکو، کلیبر، جلغ، خداآفرین، سراب، اهر، عجب‌شیر، بستان‌آباد، ملکان، چارواپماق، هشتروز، ورزقان و هوراند به بهره‌برداری رسیده است.

کریم محمدی افزود: اجرای خط انتقال آب کشاورزی، طرح‌های گل‌خانه‌ای، واحدهای مرغ تخم‌گذار و پرورش ماهی، اجرای کانال کشاورزی روستایی و سامانه آبیاری نوین و نیز احداث جاده بین مزارع از جمله این طرح‌ها هستند. وی از شروع اجرای ۴۰۰۰ هکتار از اراضی یادب سد خداآفرین خبر داد.

کاهش آمار اطلاق

ساری– **خبرنگار کیهان**:
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با اشاره به اجرای طرح جامع کاهش طلاق و برنامه‌های علمی، تحقیقی و میدانی در شهرستان‌ها گفت: جلوی رشد طلاق در اغلب نقاط استان گرفته شد و آمار طلاق در این شهرها رو به کاهش دارد.

علیرضا بونسی رستمی موضوع اجتماعی کردن مقابله با آسیب‌های اجتماعی به ویژه طلاق را بسیار گره‌گشا دانست و یادآور شد: در هر امری که از مشارکت مردم بهره گرفتیم در آن حوزه‌ها کاملاً موفق یاقتم. وی از کاهش ۷۱۵ درصدی آمار طلاق در ۲ ماهه نخست سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه سال ۹۵ خبر داد و افزود: هم‌افزایی در همه حوزه‌های کاری کاهش آمار اطلاق باید افزایش یابد و از تمام ظرفیت‌ها به صورت هماهنگ در این راستا بهره‌گیری شود.

وی با تأکید بر این که فرمانداران، روستایی بدون طلاق را در دستور کار قرار دهند، گفت: روستای فاقد طلاق در سال ۹۵ در حوزه شهرستان متبوع از سوی فرمانداران شناسایی و معرفی گردد تا زمینه تشویق دیگر روستاها فراهم آورد و به عنوان طرح پایلوت اجرا شود.

رشد پرونده‌های سازش

اراک– **خبرنگار کیهان**:
رئیس شوراهای حل اختلاف استان مرکزی، از رشد ۲۶ درصدی پرونده‌های منتهی به صلح و سازش در شوراهای حل اختلاف این استان خبر داد. غلام‌رضا جلالی اظهار داشت: تعداد پرونده‌های وارده به شوراهای حل اختلاف استان مرکزی در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ بیش از ۱۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی افزود: همچنین سال گذشته پرونده‌های مختومه ۶۲ هزار و ۱۸۳ پرونده بوده که در مقایسه با سال ۹۴ بیش از ۱۰ درصد افزایش داشته و تعداد پرونده‌های منتهی به صلح و سازش از ۱۰ هزار و ۸۸۷ پرونده به ۱۳ هزار و ۶۲۱ پرونده در سال ۱۳۹۵ رسیده است.

در ماه مبارک رمضان

۲۴ زندانی جرایم غیر عمد استان مرکزی آزاد شدند

اراک

خبرنگار کیهان

مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان مرکزی گفت: از ابتدای سال جاری تا ماه مبارک رمضان ۳۶ نفر از زندانبان جرایم غیر عمد با به‌دکاری بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان آزاد شدند.

علی عباس فلاحتی اظهار داشت: در جشن گلریزان اخیر مبلغ یک میلیارد و ۳۴۵ میلیون تومان جمع‌آوری شد.وی ادامه داد: در جشن گل‌ریزان سال گذشته در هفته قوه قضائیه ۷۵۰ میلیون تومان جمع‌آوری شده بود.مدیر کل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان مرکزی اضافه کرد: در ماه رمضان امسال نیز ۲۴ زندانی جرایم غیرعمد آزادی شدند و برای عده‌ای دیگر درخواست آزادی شده که توجه به شرایط ریالی موجود و حمایت خیرین پیش‌بینی می‌شود تا پایان مرداد ماه سال جاری از ۲۰۰ نفر زندانی جرایم غیرعمد ۱۲۰ نفر به کانون گرم خانواده‌هایشان بازگردند.

دریاچه نمک به عنوان بزرگترین کانون تولید گرد و خاک در منطقه مرکزی ایران، تهدیدی جدی برای تهران به حساب می‌آید و در صورت احیا نشدن این دریاچه، خطر اصلی متوجه پایتخت است.

معاون فنی اداره کل حفاظت از محیط زیست استان قم در رابطه با خطرانی که خشک شدن دریاچه نمک برای تهران دارد، گفت: دریاچه نمک سه برابر پایتخت مساحت دارد و بزرگترین کانون تولید گرد و غبار با منشا داخلی برای تهران به حساب می‌آید.

سید احمد شفیعی بیان کرد: این دریاچه که از شعاع ۱۰۰ کیلومتری شهر تهران قرار دارد اگر به طور کامل خشک شود به منبعی عظیم برای تولید

گرد و خاک تبدیل خواهد شد که ریزگردهای حاصل آن در اثر بادهای شدید و جریان غالب هوایی، آسمان تهران را تیر و تیر می‌کند.

وی ادامه داد: اگر گرد و خاک ناشی از خشک شدن دریاچه نمک به آسمان تهران برسد و با آلودگی‌های شیمیایی آن ترکیب شود، سلامت شهروندان در معرض خطر جدی قرار گرفته و مشکل بزرگی برای پایتخت به وجود می‌آید که مقابله با آن بسیار دشوار است.

شفیعی افزود: خشک شدن دریاچه نمک با مساحتی در حدود ۲۰۰ هزار هکتار، زندگی بیش از ۱۴ میلیون تن را در تهران و شهرهای اطراف آن، تهدید می‌کند و این مسئله‌ای است که اگر همین

شهرستان‌ها

Shahrestan@Kayhan.ir

دریاچه نمک قم، تهران را تهدید می‌کند

بلند شدن گرد و خاک از آن، موقعیت سیاسی و اجتماعی پایتخت را تهدید می‌کند، بنابراین رسک بزرگی است اگر از همین زمان با کمک مسئولان، دستگاه‌های اجرایی و انجمن‌های مردم نهاد برای نجات دریاچه نمک و احیای محیط زیست اطراف آن تصمیم عملیاتی گرفته نشود.

دریاچه نمک قم هم‌اکنون با قطع حلقه‌ها، خشکسالی مستمر و برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی که باعث پیشروی آب‌های فراشور در سفره‌های زیرزمینی به سمت دشت‌ها و نابودی پوشش گیاهی و اکوسیستم منطقه شده، به یکی از کانون‌های فعال القاء ریزگردها در منطقه تبدیل شده است.

استاندار خوزستان سهمیه‌بندی آب آشامیدنی در استان را تکذیب کرد

استاندار خوزستان دستور سهمیه بندی آب آشامیدنی در این استان را تکذیب کرد. غلامرضا شریعتی با بیان اینکه دستور سهمیه بندی آب در خوزستان صحت ندارد، گفت: موضوع در خصوص آب کشاورزی در پایین دست رودخانه شاوور شوش است.

وی افزود: خبر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر دستور برای سهمیه‌بندی آب آشامیدنی در خوزستان به هیچ وجه صحت ندارد و این خبر مربوط به بحث در خصوص تقسیم عادلانه آب در پایین دست رودخانه شاوور شوش و نهر لشکرآباد اهواز بود که با توجه به اینکه آب در بالادست متمرکز بود و کشاورزان در پایین دست با کمبود شدید آب روبرو بودند، دستور داده شد آب سهمیه‌بندی شود و به صورت عادلانه بین کشاورزان بالا دست و پایین دست رودخانه شاوور و نهر لشکرآباد تقسیم شود.استاندار خوزستان با انتقاد از انتشار این خبر کذب در شبکه‌های اجتماعی عنوان کرد: هیچ قطعه‌ای از خوزستان مشکل آب آشامیدنی به جز چند روستا نداریم و هیچ برنامه‌ای برای سهمیه‌بندی آب در استان نیز وجود ندارد.



هزینه شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز بیان کرد: حاشیه‌نشینی، گفت: ناهماهنگی در تخصیص اعتبارات در راستای طرح تحصیل کودکان حاشیه‌نشین، ۲۹ هزار کودک بازمانده از تحصیل جذب کلاس‌های ساماندهی شده و این میزان اعتبار از سوی دستگاه‌های اجرایی برای برطرف کردن مشکلات حاشیه‌نشینی

دادستان مازندران اعلام کرد

بر خورد با بدحجابی در قایق‌های موتوری و جت اسکی

تابستانی استان مازندران خواست شئونات اسلامی را رعایت کرده و از هر گونه رفتارهای هنجارشکنانه جدا بریز کند.

جعفری امکانات، ابزار و نیروی انسانی برای حفاظت از جنگل‌های استان را ناکافی دانست و تصریح کرد: دولت با توجه به قانون تنفس جنگل باید این مهم را مد نظر ویژه قرار دهد.

این مقام قضایی افزود: با توجه به میزان سطح پوشش جنگل مازندران که بعضی گونه‌های آن از نوع بسیار نادر در جهان محسوب می‌شود، مسئولان به ویژه سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور توجه کافی به این موضوع ندارند و کمبودهای جدی در زمینه‌های منابع انسانی، تجهیزات و امکانات وجود دارد.

استاندار:

آب آشامیدنی شهر اردبیل مطلوب نیست



استاندار اردبیل گفت: متأسفانه در حال حاضر آب آشامیدنی شهر اردبیل مطلوب نیست و نیاز است در این زمینه آب قزل اوزن و گورگور هرچه سریع تر به اردبیل انتقال یابد.

مجید خدابخش در جلسه شورای حفاظت منابع، مجاری و تسهیسات آبی استان اردبیل اظهار داشت:

ارتقای کمی و کیفی آب آشامیدنی اردبیل نیازمند برنامه‌ریزی‌های اساسی و لازم است، چرا که مشکل آب آشامیدنی با در نظر گرفتن سلامتی مردم نیازمند اتخاذ تصمیمات اساسی است که باید اجرای برنامه‌های اخذفمنند منسجم از بحران آب در دشت اردبیل جلوگیری به عمل آید.

وی تصریح کرد: به طور حتم در صورت عدم استفاده از آب در مصارف غیر ضروری و جلوگیری از هدر رفت آب، ایجاد فرهنگ عمومی مصرف بهینه در خانواده‌ها، مدارس، ادارات دولتی و شرکت‌های خصوصی برای گذر از این بحران با مشکل خاصی رویبرو نخواهیم شد.

شکارچی کبک به پاکسازی پارک جنگلی یاسوج محکوم شد

مدیرکل محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد گفت: شکارچی سابقه‌دار ۳ قطعه کبک شهرستان بویراحمد توسط دستگاه قضایی به ۱۲۰ روز پاکسازی پارک جنگلی یاسوج و منع حمل سلاح به مدت دو سال محکوم شد.
سید اسدالله هاشمی اظهار داشت: این شکارچی در گذشته نیز سابقه شکار و دستگیری داشته ولی متأسفانه اصلاح نشد تا اینکه با این حکم دستگاه قضایی روبه‌رو شد.
هاشمی با تشریح چگونگی شکار کبک توسط ۱۲ میلیون ریال است، نامداری همچنین بهای هر عدد تخم پرندگان وحشی را برابر با نیمی از بهای پرند و خسارت تخریب لانه و آشیانه پرندگان وحشی را یک سوم بهای پرندگان اعلام کرد.

صفحه ۷
شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۶
شماره ۱۴۳۸ – شماره ۲۱۶۵۹

معاون وزیر راه و شهرسازی:

راه‌آهن بوشهر به شیراز در اولویت اجرا قرار دارد

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ۸ طرح ریلی در کشور مورد توجه قرار دارد که شش طرح آن از جمله راه‌آهن بوشهر به شیراز با ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در اولویت اجرا قرار دارد.
امیر امینی در نشست با مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان بوشهر با تأکید بر تسریع در اجرای راه‌های روستایی بر تکمیل و تسریع در اجرای راه‌های روستایی استان بوشهر از جمله جاده‌های مختلف دشتستان و رفع مشکلات تأمین اعتبارات ملی آنها تأکید کرد.

وی افزود: تسریع در اجرای این پروژه‌ها اعتباراتی را محل ارزش افزوده مصوب شده که پیش‌بینی می‌شود یک‌هزار میلیارد تومان از این محل برای تسریع در اجرای راه‌های روستایی تخصیص یابد.

امینی با تأکید بر اجرایی شدن پروژه راه‌آهن بوشهر به شیراز افزود: مسیر راه‌آهن بوشهر به شیراز ۴۵۰ کیلومتر و مسیر طرح ریلی بوشهر، عسویه، شیراز ۶۴۰ کیلومتر تعیین شده‌است.معاون برنامه‌ریزی و تجهیز منابع وزیر راه و شهرسازی افزود: برای اجرای طرح ریلی بوشهر، عسویه و شیراز ۴ هزار میلیارد تومان ارزبایی مالی شده است.امینی بیان کرد: اسنال برای اجرایی شدن پروژه راه‌آهن بوشهر به شیراز فاینانسور انتخاب می‌شود و اعتبارات لازم برای تحقق این مهم مصوب و اختصاص می‌یابد.

بهره‌برداری از ۲۰ طرح بهداشتی و درمانی در آذربایجان شرقی

تبریز - خبرنگار کیهان:

با حضور «حسن قاضی‌زاده هاشمی» وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بهره‌برداری از ۲۰ طرح بهداشتی و درمانی آذربایجان شرقی، از جمله ۱۲ طرح مهم در تبریز آغاز شد.

در این مراسم که تحت‌الاسلام والمسلمین «محمدعلی آل‌هاشم» اسام جمعه تبریز و نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی نیز حضور داشت، از بخش تی.بی.بان نوزادان بیمارستان الزهرا تبریز بهره‌برداری شد. این بخش اولین مرکز تغذیه ویردی کشور با دستگاه‌های تمام اتوماتیک است که یک طرح مشترک صندوق کودکان ملل متحد و وزارت بهداشت محسوب می‌شود و با ۱۰ میلیارد ریال راه‌اندازی شده و در آن آماده‌سازی محلول‌های تغذیه ویردی به صورت دقیق و استریل به بیمار عرضه می‌شود و به منظور تهیه محلول‌های فوق برای بیماران و کودکان نارس ایجاد شده است. همچنین کلینیک سلط ۳ ارجاع دندانپزشکی دانشکده دندانپزشکی علوم پزشکی تبریز نیز افتتاح شد. این کلینیک شبانه‌روزی با ۱۲ پوینت و با ۱۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال به بهره‌برداری رسید.

استان فارس؛ رتبه اول مرگ و میر جاده‌ای در کشور



رئیس پلیس راه شمال فارس گفت: این استان رتبه اول مرگ و میر مربوط به تصادفات رانندگی را در کشور دارد.

سرهنگ احمد احمدی با اشاره به اینکه شرایط راهبردی محورهای مواصلاتی فارس به گونه‌ای است که مسیره‌های تردد جاده‌ای را در زمره پرترددترین مسیره‌ای کشور قرار داده است، گفت: از آنجا که فارس و اصفهان از قطب‌های صنعتی کشور به شمار می‌روند و نیز نزدیکی با استان خوزستان، عمده ترانزیت بار از استان‌های جنوبی به مرکزی و شمالی از فارس می‌گذرد، همچنین شیراز و اصفهان دو مسیر گردشگری پراهمیت هستند و به همین دلایل همه‌ساله شاهد تردد خودروهای بسیار و بار ترافیکی سنگینی در محورهای مواصلاتی فارس هستیم.

وی خاطر‌نشان کرد: متأسفانه از لحاظ فراوانی تصادفات، مجموعاً باتوجه به آمار سال‌ سال گذشته در حوزه درون شهری و برون شهری در کشور رتبه اول مرگ و میر با ۱۰۷۶ نفر مربوط به استان فارس است و از این لحاظ با خراسان رضوی که در مقام دوم است، ۲۴۵ نفر اختلاف داریم و در حوزه درون شهری به تنهایی، از لحاظ مرگ‌آفرینی جاده‌ها در رتبه چهارم کشور هستیم که این موضوع حاکی از وضعیت بسیار نگران‌کننده‌ای است. احمدی ضمن تأکید بر همدلی و همیاری همه دستگاه‌های مسئول در زمینه حل این بحران بیان داشت: عملکرد جزیرهای، تنها منجر به بروز خسارات بیشتر می‌شود و همه حوزه‌ها و نهادها و سازمان‌های مسئول باید به یکدیگر یاری رسانند.وی همچنین بر نقش با اهمیت رسانه‌ها در کنترل وضعیت و فرهنگ‌سازی اشاره کرد و وضعیت تلفات جاده‌ای را در سه ماهه نخست سال تأسف بار خواند و بیان داشت: در این سه ماه فقط سه درصد کاهش متوقی داشته‌ایم. وی بر شدت برخورد با رانندگان پرخطر و متخلفین حرفه‌ای که باعث تصادفات دسته‌جمعی می‌شوند، تأکید کرد و افزود: آمار تصادفات در محورهای مواصلاتی شیراز-کازرون - بوشهر، فیروز آباد - جهرم - لار، تی ریز - خرانه، محور نورآباد و قلمنبه به بوشهر به قدری تکان دهنده است که واکنش‌های ملی را به همراه داشته است.

مسئول بسیج دانشجویی لرستان اعلام کرد اعزام ۲۳۰۰ دانشجو به مناطق محروم لرستان



مسئول بسیج دانشجویی استن لرستان به آغاز اردوهای جهادی در فصل تابستان اشاره کرد و گفت: ۲۳۰۰ دانشجو در قالب اردوهای جهادی به مناطق محروم استان لرستان اعزام می‌شوند. حسین محمدی‌فر اظهار داشت: اسنل در قالب ۱۵ گروه دو هزار و

۳۰۰ دانشجو به سراسر استان لرستان و به‌ویژه به مناطق محروم اعزام می‌شوند.وی افزود: اردوهای جهادی تابستانه دانشجویان استان لرستان از ده تیرماه آغاز و فعالیت آنها تا پایان شهریورماه ادامه دارد.مسئول بسیج دانشجویی استان لرستان عمده‌ترین فعالیت‌های این گروه‌های جهادی را فرهنگی و بهداشت و درمان، سبک زندگی اسلامی، اقتصاد مقاومتی، ترویج کشاورزی، بهداشت و درمان، سبک زندگی اسلامی، اقتصاد مقاومتی، ترویج اصول و مبانی اقتصاد مقاومتی) احیای ظرفیت‌های روستاها، بخش کشاورزی و دامداری) فعالیت‌هایی انجام می‌شود.وی با بیان اینکه دانشجویان در بخش عمران نیز فعالیت‌هایی انجام می‌دهند گفت: دانشجویان اعزامی به مناطق محروم در بحث مرمت مساجد، بهسازی مدارس و لایروبی کانال آب در حد توان پروژه‌هایی را انجام می‌دهند که بخشی از فعالیت‌های این دانشجویان در مناطق محروم پنج‌گانه (آبادانی پنج دهستان) انجام می‌شود. وی خاطر نشان کرد: این اردوهای جهادی با هدف آشنایی دانشجویان با مشکلات و معضلات آسیب‌های مختلف مناطق محروم استان، ترویج کارهای فرهنگی، تربیتی، معرفی بر گزار می‌شوند.